
UCHWAŁA NR XXII/245/17
RADY GMINY BRENNA

z dnia 21 września 2017 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz w sprawie tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3, w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) Rada Gminy 
Brenna uchwala, co następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, ustala się według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, 

opiekuńczych:
1. Nauczyciele: pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy 

zawodowi zatrudniani w szkole podstawowej, lub 
publicznym przedszkolu

20

2. Nauczyciele posiadający kwalifikacje z zakresu pedagogiki 
specjalnej zatrudniani dodatkowo w przedszkolu 
publicznym, lub oddziale przedszkolnym zorganizowanym 
w szkole podstawowej, w celu współorganizowania 
kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych 
społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym

25

3. Nauczyciele posiadający kwalifikacje z zakresu pedagogiki 
specjalnej zatrudniani dodatkowo w szkole podstawowej, 
w celu współorganizowania kształcenia uczniów 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym

20

4. Nauczyciele zatrudnieni w publicznych przedszkolach, lub 
oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 

25

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2017 r.

Poz. 5124



podstawowych, prowadzący zajęcia w „grupach 
mieszanych”, obejmujących dzieci 6-letnie i młodsze, 
w których dzieci 6 –letnie stanowią mniej niż 50% dzieci 
w grupie (50% -1)

5. Nauczyciele zatrudnieni w publicznych przedszkolach, lub 
oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 
podstawowych, prowadzący zajęcia w „grupach 
mieszanych”, obejmujących dzieci 6-letnie i młodsze, 
w których dzieci 6 –letnie stanowią więcej niż 50% dzieci 
w grupie (50% -1)

22

§ 2. 1. Nauczycielom, którzy w ramach stosunku pracy realizują obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin według 
następującego wzoru:W= X1/Y1 +X2/Y2 + Xn/Yn…..≥  1, gdzie:  W – oznacza tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin nauczyciela;  X1, X2 , Xn – oznacza liczbę godzin na poszczególnych stanowiskach 
przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły;  Y1, Y2, Yn– oznacza tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych określony w ustawie Karta Nauczyciela.

2. Tygodniową liczbę godzin, o których mowa w ust. 1 zaokrągla się do pełnej godziny w ten sposób, że 
wymiar mniejszy niż 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny i więcej liczy się za pełną godzinę. 
Wszystkie godziny ponad tak ustalony wymiar stanowią godziny ponadwymiarowe.

§ 3. Regulacje zawarte w niniejszej uchwale stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina Brenna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna.

§ 5. Uchyla się § 2, § 3 i § 4 uchwały Nr XXVIII/234/2004 Rady Gminy w Brennej z dnia 15 grudnia 
2004 r. w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i zastępców 
dyrektorów placówek oświatowych, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagoga szkolnego, 
logopedy i psychologa oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli o różnym wymiarze 
godzin.

§ 6. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marcin Janasik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5124


		2017-10-02T08:29:13+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




